1/12
4/2-Wege-Schieberventil
mit Magnetbetätigung,
Einbauventil
Typ 4WE4D2XK/EG24XEZ2
RD 23145-XE-B2/01.05
HAD 7116
Angaben zum Explosionsschutz:

Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben und Lieferumfang 3
Funktion, Schnitt, Kolbensymbol 4
Technische Daten 5
Technische Daten, Angaben zum Explosionsschutz 6
Elektrischer Anschluss 7 und 8
Kennlinien 9
Leistungsgrenzen 9
Geräteabmessungen 10
Einbaubohrung 11
Einbaubedingungen 12
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 23145-XE-B2/01.05    4WE4D2XK/EG24XEZ2 3/12
Bestellangaben
4 Hauptanschlüsse = 4
Wegeschieberventil mit
elektrischer Betätigung = WE
Nenngröße 4 = 4
Kolbensymbol
A
P T
B
a b
= D
Geräteserie 20 bis 29  = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau-
und Anschlussmaße)
Einbauventil = K
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
Hinweis:
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
elektrischer Anschluss
Z2 = Magnet mit Klemmkasten
und Kabelverschraubung,
Details siehe Kapitel Elektrischer Anschluss
XE = Ventil in explosionsgeschützter Bauart,
Details siehe Angaben zum Explosionsschutz
Seite 6
G24 = Gleichspannung 24 V
E = Magnet (in Öl schaltend)
4 WE 4 D 2X K E G24 XE Z2
im Lieferumfang:
Ventil-Betriebsanleitung
Material-Nummer Typ
R901041008 4WE4D2XK/EG24XEZ2
A
P T
B
a b

den in der Tabelle auf ge führ ten Spannungswert bedämpft.
Spannungsangabe
im Typschlüssel
des Ventils
Nennspannung
Magnetspule
Nennstrom
Magnetspule
Empfohlene
Vorsicherung
Charakteristik
mittelträge nach
DIN 41571
Maximaler
Spannungswert
beim
Abschalten
Störschutz-
beschaltung
G 24 24 VDC 1,75  A DC 3,15 A – 90 V
Suppressordiode
bidirektional
Schaltbild
polaritätsunabhängig
Überstromsicherung und Abschaltspannungsspitze
0
50
100
150
200
250
0 10 20 30 40
0
2
4
6
8
10
12
14
0 5 10 15 20 25 30
P → A
P → B
A → T
B → T
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 23145-XE-B2/01.05    4WE4D2XK/EG24XEZ2 9/12
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑ
Öl
 = 40 °C ± 5 °C)
Volumenstrom in L/min →
D
ru
c
kd
if
fe
re
n
z
in
 b
a
r
→
Leistungsgrenze (gemessen mit HLP46, ϑ
Öl
 = 40 °C ± 5 °C)
Volumenstrom in L/min →
D